災害情報研究会 2008 年度 第１回会合 （議事録）

（敬称略）

【会合概要】

１、日時：2008 年 9 月 19 日（金）15 時～17 時 30 分

２、場所：大林組 品川インターシティ B 棟 14F 会議室

３、議長：市川（レスキューナウ）

４、議事録作成者：土井（オリエンタルコンサルタンツ）

５、今回の幹事：市川（レスキューナウ）

６、出席者：市川（レスキューナウ）

東根（建設環境研究所）

犬伏（東芝）

小菅（SMC）

副島（大林組）

高橋（インフォコム）

土井（オリエンタルコンサルタンツ）

西濱（西濱防災ネット技術研究所）

野田（アジア航測）

橋元（清水建設）

森島（SMC）

森本（建設技術研究所）

若林（イー・アール・エス）

下垣（日立製作所）

木ノ下（NPO 豊前の国建設倶楽部）

小原（NEC フィールディング）

森本（富士通エフ・アイ・ピー）

杉山（富士通エフ・アイ・ピー）

奥田（富士通総研）

村上（ユニアデックス）

７、主要な決定事項

■会議のすすめ方

・議事録は参加者持ち回りで作成する。

・当日の資料は各自で印刷して持参する。その他、参考となる資料の配付は可。

・会場は、研究会の最後に決定することとする。

■その他

・メーリングリストを活用する場合は、返信先に留意すること

・出欠確認は、安否確認システム（エマージェンシーコール）を活用する。インフォコム高橋氏

より、案内のメールが配信される。発信の権限は座長の市川氏と、副座長の高橋氏に与える。

集計結果の閲覧の権限は研究会メンバーで全員に与えることで同意。

８、次回開催予定

① 開催日時：10 月 24 日（金）14：00～18：00（最大）

② 場所：未定（大林組、日立製作所、ユニアデックス、BCAO 事務局を候補とする）

③ 内容（予定）：旧分科会メンバーから、対応項目リストの説明。その後各項目のインプット情報、

アウトプット情報の整合性の確認

９、配布資料

① 研究会メンバーリスト

② 対応項目リスト表

③ フロー図

【議事内容】

１、これまでの 22 回の分科会の活動内容を報告

２、自己紹介

３、会議の進め方についての議論（決定項目は７．を参照）

４、資料は YAHOO のブリーフケースを活用することも検討する。（YAHOOID が必要）

５、会議の目的についての議論。しかし、これまでの成果の共通認識が得られていないため、次回対応

項目リストの説明、確認を行う。

※ 参加者は次回までに分科会での作成資料（対応項目リスト）を確認しておくこと。

  以 上